



PZ.966.9.91.2021

Choszczno, dnia 27.10.2021r.

## Szanowni Państwo

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Choszczynie uprzejmie informuje, że Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności prowadzi kampanię informacyjną pt „**Wybieraj zdrową żywność**” #EUChooseSafeFood.

Aby w pełni delektować się jedzeniem, musisz mieć pewność, że jest ono bezpieczne. A dzięki nauce możesz!

Jedzenie ma wiele postaci. Niektóre są duże. Niektóre są małe. Niektóre są piękne i lśniące. Inne nie tak bardzo. Niektóre są pyszne. Inne, cóż... to kwestia gustu. Ale niezależnie od tego, czy je lubisz, czy nie i skąd pochodzą, możesz mieć pewność, że Twoja żywność jest bezpieczna. A to dzięki nauce.

Konsumenci europejscy należą do najlepiej chronionych i poinformowanych na świecie o zagrożeniach związanych z łańcuchem żywnościowym. Unijny system bezpieczeństwa żywności daje każdemu obywatelowi Europy prawo wiedzieć, w jaki sposób żywność, którą spożywa, jest produkowana, przetwarzana, pakowana, etykietowana i sprzedawana. W ramach tego systemu bezstronni eksperci EFSA dokonują przeglądu danych naukowych i badań w celu oceny zagrożeń związanych z żywnością. W ramach wzajemnie powiązanego łańcucha żywnościowego EFSA współpracuje z krajowymi organami ds. bezpieczeństwa żywności w całej Europie, partnerami krajowymi i organami międzynarodowymi, aby Europejczycy mogli delektować się posiłkami z pełnym spokojem.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Choszczynie uprzejmie prosi o zaangażowanie w powyższe przedsięwzięcie poprzez rozpowszechnianie materiałów.

Na stronie internetowej EFSA dostępne są informacje nt. kampanii :

### Materiały:

<https://campaigns.efsa.europa.eu/EUChooseSafeFood/#/index-pl>

<https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-launches-eu-choose-safe-food-campaign-world-food-safety-day>

<https://campaigns.efsa.europa.eu/EUChooseSafeFood/#/topic/pl/additives>

<https://www.gov.pl/attachment/2d63e9e9-7305-4549-a346-270f476fe00d>

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny w Choszczynie

*mgr inż. Magdalena Król-Kaszak*

*niepodlega*